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Arvamus Suur-Paabu Mets maaparandus 

hoiutööde ja metsateede ehitamise kohta 

Austatud Meris Süsta 
 

 
Esitasite Keskkonnaametile seisukoha avaldamiseks Valga maakonnas Valga vallas Õruste 

külas ja Otepää vallas Keeni külas kavandatavate maaparandus hoiutööde ja metsateede 
ehitamise projekti (objekti nimi: Suur-Paabu Mets) lähteülesande koos keskkonnamõju 
analüüsi, asendiplaani ja kaardikihtidega. 

 
Kavandatud on maaparandusehitiste1 uuendamine kokku ca 45,6 ha või mahus, mis tagab alal 

olevate maaparandusehitiste toimimise. Kavandatud on teede ehitamine kokku ca 1,95 km: 
Pekulaane tee (pikkus ca 1,64 km) ja Stoppkraani tee (pikkus ca 0,31 km). 
 

Eesti looduse infosüsteemi (EELIS, Keskkonnaagentuur) andmetel  ei jää kavandatava tegevuse 
ala kaitsealale, hoiualale, püsielupaika ega kaitstava looduse üksikobjekti kaitsevööndisse. 

 
Keskkonnaamet tutvus esitatud materjalidega ning märgib järgmist: 

 

1. Kavandatav Stoppkraani tee asub väike-konnakotka elupaiga (KLO9133897) servas. 
Keskkonnamõju analüüsis on nimetatud leevendav meede „trassiraied ja ehitustööd on 

keelatud perioodil 15.03-31.08“ ning tee ehitamisel väljaspool pesitsusperioodi puudub 
eeldatavalt oluline mõju nimetatud elupaigale. 
 

2. Kavandatava Pekulaane tee lõunatipust 450 m kaugusele jääb väike-konnakotka 
(KLO9129606) pesapuu, kus 2024. a toimus edukas pesitsus.  

 

Väike-konnakotkad on eriti tundlikud häiringutele pesitsusperioodil. Vastavalt 
looduskaitseseaduse§ 50 lõikele 5 on ajavahemikul 15. märtsist 31. augustini keelatud 

inimeste viibimine väike-konnakotka püsielupaigas, mille peamine eesmärk on välistada 
häirimine kaitsealuse pesa ümbruses. Samas ei ole välistatud, et pesitsusajal kaitsetsooni 
naabruses asetleidev häirimine võib siiski põhjustada pesitsuse ebaõnnestumise, eriti selle 

algfaasis aprillist mai lõpuni, kui linnud on häirimise suhtes kõige tundlikumad. 2005. a 
läbiviidud uuringu käigus selgus, et 300 m ulatuses teostatud raietel (antud uurimuses ei 

tuvastatud raietööde läbiviimist pesitsusajal või väljaspool pesitsusaega) on 
väikekonnakotka pesitsusele negatiivne mõju: pesades, mille lähedal ei olnud raiutud, 

 
1 Maaparandusehitise nimetus SUUR-PAABU METS, maaparandussüsteemi kood 3101110010180. 
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pesitseti edukalt 64% juhtudel, raie lähedal aga 55% juhtudel. Eriti võimendatud on raiete 

tekitatud kahju saagivaestel (madala närilisearvukusega) aastatel2.  
 

Võimalusel planeerida tööd nii, et tee lõunaosas teha mürarikkamaid töid väljaspool 
pesitsemise kõige häirimistundlikku perioodi, mis on aprill-mai. 
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2 Allikas: Väike-konnakotka (Aquila pomarina) kaitse tegevuskava. KINNITATUD Keskkonnaameti peadirektori 

26.03.2018 käskkirjaga nr 1-1/18/138 
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